
 

Proposta N. 1485

DETERMINA
N. 1222 DEL 11/06/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
IMPIANTI SPORTIVI – NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “PALAZZETTO DELLO SPORT – RIQUALIFICAZIONE 
FUNZIONALE ED AREA GIOCO” - CUP B37H21002820001. AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE AL RTP ING. SIMEONI CAMILLA (CF SMNCLL90C43A459D/ P.IVA 04214930242) - ING. 
AMBROSI TIZIANA (CF MBRTZN78M69G812B/ P.IVA 03309340242)  PER L'IMPORTO DI € 14.071,81 
OLTRE ONERI PREVIDENZIALI E IVA  – CIG  A02554203F



Pagina 2 di 8   

        

Proposta N. 1485 
DETERMINA N. 1222 DEL 11/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “PALAZZETTO DELLO SPORT – RIQUALIFICAZIONE 
FUNZIONALE ED AREA GIOCO” - CUP B37H21002820001. AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
AL RTP ING. SIMEONI CAMILLA (CF SMNCLL90C43A459D/ P.IVA 04214930242) - ING. AMBROSI 
TIZIANA (CF MBRTZN78M69G812B/ P.IVA 03309340242)  PER L'IMPORTO DI € 14.071,81 OLTRE 
ONERI PREVIDENZIALI E IVA  – CIG  A02554203F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;

• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021;

• in particolare, la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 prevede “Investimenti in progetti di rigenerazione 
urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”;

• per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e, nello specifico, 
per investimenti in progetti di Rigenerazione Urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e 
degrado sociale, è stato assegnato al Ministero dell’Interno un importo pari ad euro 
3.300.000.000,00, di cui euro 2.800.000.000,00 relativi alle risorse previste a legislazione vigente 
dall’articolo 1, comma 42 della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

• a seguito della pubblicazione di specifico bando, con Decreto Interministeriale del 30 dicembre 
2021, sono state assegnate le risorse ad una prima serie di Comuni per l’avvio delle attività di che 
trattasi;

• con successivo Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 
dell'Interno di concerto con il Capo del Dipartimento per gli Affari regionali e le autonomie della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 04/04/2022, sono state ammesse a finanziamento anche 
le proposte presentate dal Comune di Vicenza, tra cui l’ intervento “Palazzetto dello Sport. 
ristrutturazione per la promozione di attività sportive - Riqualificazione funzionale e area gioco” - 
CUP B37H21002820001 di cui all’atto d’obbligo sottoscritto in data 12/05/2022 - R.U.P. ing. 
Giovanni Fichera nominato con determinazione dirigenziale 1438 del 23/06/2022;

• il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati unitamente 
al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 e 
successive variazioni  prevedono l’intervento per “Palazzetto dello Sport. Ristrutturazione per la 
promozione di attività sportive – Riqualificazione funzionale e area gioco”;

• con determinazione dirigenziale n. 3050 del 27/12/2022 e successiva precisazione con 
determinazione n. 97 del 19/01/2023 si affidava  l’incarico professionale per la predisposizione della 



Pagina 3 di 8   

        

Proposta N. 1485 
DETERMINA N. 1222 DEL 11/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “PALAZZETTO DELLO SPORT – RIQUALIFICAZIONE 
FUNZIONALE ED AREA GIOCO” - CUP B37H21002820001. AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
AL RTP ING. SIMEONI CAMILLA (CF SMNCLL90C43A459D/ P.IVA 04214930242) - ING. AMBROSI 
TIZIANA (CF MBRTZN78M69G812B/ P.IVA 03309340242)  PER L'IMPORTO DI € 14.071,81 OLTRE 
ONERI PREVIDENZIALI E IVA  – CIG  A02554203F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

progettazione di fattibilità tecnica ed economica dell’opera “Palazzetto dello Sport – 
Riqualificazione funzionale ed area gioco” - CUP B37H21002820001 al costituendo RTP tra  lo 
Studio Amatori con sede a Vicenza e T.A. Enginering srl di Bassano del Grappa (VI), per l’importo 
corrispondente ad un ribasso offerto del 5% che ammonta ad € 11.673,43  (oneri previdenziali e IVA 
di legge esclusi) ossia per complessivi € 14.811,25 – CIG Z6E392DAD8;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 09/03/2023 è stato approvato il progetto di fattibilità 
tecnica ed economica degli interventi su “Next Generation EU - Bando PNRR M5C2 – Investimento 
2.1 “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e 
degrado sociale”.  “Palazzetto dello Sport – Riqualificazione Funzionale Ed Area Gioco” 
dell’importo complessivo di € 600.000,00 IVA ed oneri per la sicurezza compresi, in base al quadro 
economico riportato nelle premesse e composto dagli elaborati indicati sempre in premessa;

• con determinazione dirigenziale n. 653 del 17/03/2023 si stabiliva di procedere all’affidamento 
dell’appalto integrato ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L.120 del 11/09/2020 e s.m.i., art. 1, 
comma 2, lett. b) della L.120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante procedura negoziata senza bando 
previa consultazione di almeno n. 5 operatori economici individuati dal Comune di Vicenza tra 
soggetti qualificati per lavori di categoria OS28 (e come da specifica all’art. 5 del CSA), con il 
criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95  del D.Lgs. 
50/2016, sulla base dei criteri indicati;
• con determinazione dirigenziale n. 1476 del 13/06/2023 si decideva di approvare la proposta di 
aggiudicazione degli interventi relativi all’opera de quo e di aggiudicare l’appalto congiunto, come 
da verbali redatti dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante (PGN 
91358/2023), all’impresa Trentin & Franzoso S.r.l. di Rovigo (RO) con il punteggio complessivo di 
94,00/100, con valore dell’offerta tempo  pari a 30 giorni di riduzione del termine di consegna della 
progettazione definitiva-esecutiva e pari a 60 giorni di riduzione del termine di ultimazione dei 
lavori e con un ribasso economico offerto del 5,500% per un importo contrattuale di € 450.284,00;

• con determinazione dirigenziale n. 345 del 23/02/2024 è stato affidato l’incarico di 
Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione e di Esecuzione relativo all'intervento di cui al 
presente provvedimento al RTP  Ing. Simeoni Camilla con sede legale in Vicenza – Ing. Tiziana 
Ambrosi con sede legale in Vicenza, al netto del ribasso offerto, per l'importo di € 12.224,19 oltre 
oneri previdenziali 4% e IVA 22%, complessivamente € 16.519,42, come da offerta proposta sul 
portale MEPA (RDO 3864493/2023);

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 06/06/2024 è stata approvata la variazione di 
bilancio d’urgenza nella quale è stato previsto il cofinanziamento comunale per € 50.000,00 
finanziato con avanzo di amministrazione vincolato dell’opera de quo - CUP  B37H21002820001;



Pagina 4 di 8   

        

Proposta N. 1485 
DETERMINA N. 1222 DEL 11/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “PALAZZETTO DELLO SPORT – RIQUALIFICAZIONE 
FUNZIONALE ED AREA GIOCO” - CUP B37H21002820001. AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
AL RTP ING. SIMEONI CAMILLA (CF SMNCLL90C43A459D/ P.IVA 04214930242) - ING. AMBROSI 
TIZIANA (CF MBRTZN78M69G812B/ P.IVA 03309340242)  PER L'IMPORTO DI € 14.071,81 OLTRE 
ONERI PREVIDENZIALI E IVA  – CIG  A02554203F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con determinazione dirigenziale n. 1203 del 10/06/2024 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell’opera de quo  dell’importo complessivo aggiornato di € 650.000,00 (IVA compresa);

Precisato che la trattativa MEPA RDO 3864493/2023 con CIG A02554203F di cui alla determinazione 
dirigenziale n. 345/2024 aveva ad oggetto l’affidamento degli incarichi professionali di Coordinatore della 
Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione, Direzione Lavori, Contabilità e redazione del Certificato di 
Regolare Esecuzione (base d’asta € 35.535,66), e che il RTP affidatario aveva partecipato proponendo 
l’importo di € € 26.296,00, al netto di un ribasso offerto del 26,00%; contestualmente si affidava l’incarico di 
Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione e di Esecuzione al  RTP  Ing. Simeoni Camilla con 
sede legale in Vicenza – Ing. Tiziana Ambrosi con sede legale in Vicenza per € 12.224,19;

Risulta ora necessario provvedere all’affidamento delle ulteriori attività professionali oggetto della predetta 
trattativa MEPA RDO n.  3864493/2023  relative al progetto di cui al presente atto, al RTP Ing. Simeoni 
Camilla con sede legale in Via Adenauer, 31 a Vicenza – CF SMNCLL90C43A459D/ P.IVA 04214930242 
– Ing. Tiziana Ambrosi con sede legale in via Dian, 40 a Vicenza – CF MBRTZN78M69G812B/ P.IVA 
03309340242, aggiudicatario della procedura comparativa per l’importo di €  14.071,81 oltre oneri 
previdenziali 4% e IVA 22%, complessivamente € 17.854,31;

Accertata quindi la regolarità dell'offerta presentata dal RTP, in possesso di regolarità contributiva (Inarcassa 
ing. Simeoni prot. 926089/171.2.1/STAP03 del 07/06/2024 acquisito con nota PGN 95999/2024 – Inarcassa 
ing. Ambrosi prot. 765241/171.2.1/STAP03 del 07/06/2024 acquisito con nota PGN 96001/2024),  requisiti 
da non verificare secondo quanto previsto con determinazione dirigenziale n. 2016/2023 in 
applicazione dall’art. 52 del D.Lgs. 36/2023;

Dato atto della completezza della documentazione di gara prodotta e delle dichiarazioni integrative previste 
dal PNRR;

Ritenuto di procedere all'affidamento dell’incarico professionale di Direzione Lavori, contabilità e redazione 
del Certificato di Regolare Esecuzione al RTP Ing. Simeoni Camilla con sede legale in Via Adenauer, 31 a 
Vicenza – CF SMNCLL90C43A459D/ P.IVA 04214930242 – Ing. Tiziana Ambrosi con sede legale in via 
Dian, 40 a Vicenza – CF MBRTZN78M69G812B/ P.IVA 03309340242, per l’importo di € 14.071,81 oltre 
oneri previdenziali 4% e IVA 22%, complessivamente € 17.854,31, a tutti i patti e condizioni stabiliti nella 
procedura MEPA (RDO n.  3864493/2023);



Pagina 5 di 8   

        

Proposta N. 1485 
DETERMINA N. 1222 DEL 11/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “PALAZZETTO DELLO SPORT – RIQUALIFICAZIONE 
FUNZIONALE ED AREA GIOCO” - CUP B37H21002820001. AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
AL RTP ING. SIMEONI CAMILLA (CF SMNCLL90C43A459D/ P.IVA 04214930242) - ING. AMBROSI 
TIZIANA (CF MBRTZN78M69G812B/ P.IVA 03309340242)  PER L'IMPORTO DI € 14.071,81 OLTRE 
ONERI PREVIDENZIALI E IVA  – CIG  A02554203F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Precisato che il contratto con il RTP sopraindicato sarà concluso secondo la modalità prevista dal MEPA, 
come previsto dall’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e che i professionisti assumono, con l’accettazione delle 
clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 
agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi, a dare immediata comunicazione alla stazione 
appaltante ed alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente);
Dato atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento il RUP ing. Paolo Gabbi, Dirigente del 
Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza, dichiara, sotto la propria responsabilità, ai sensi degli 
articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di 
conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto 
di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla “individuazione e gestione dei conflitti di interesse 
nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del 
Codice di procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di 
Vicenza.

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione di tali 
disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 6 di 8   

        

Proposta N. 1485 
DETERMINA N. 1222 DEL 11/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “PALAZZETTO DELLO SPORT – RIQUALIFICAZIONE 
FUNZIONALE ED AREA GIOCO” - CUP B37H21002820001. AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
AL RTP ING. SIMEONI CAMILLA (CF SMNCLL90C43A459D/ P.IVA 04214930242) - ING. AMBROSI 
TIZIANA (CF MBRTZN78M69G812B/ P.IVA 03309340242)  PER L'IMPORTO DI € 14.071,81 OLTRE 
ONERI PREVIDENZIALI E IVA  – CIG  A02554203F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di affidare, per le motivazioni meglio dettagliate in premessa, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) 

del D.Lgs.36/2023, l’incarico di Direzione Lavori. Contabilità e redazione del Certificato di 
Regolare Esecuzione degli interventi “Next Generation EU - Bando PNRR M5C2 – Investimento 2.1 
“Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e 
degrado sociale”.  “Palazzetto dello Sport – Riqualificazione Funzionale Ed Area Gioco” al RTP 
Ing. Simeoni Camilla con sede legale in Via Adenauer, 31 a Vicenza – CF SMNCLL90C43A459D/ 
P.IVA 04214930242 – Ing. Tiziana Ambrosi con sede legale in via Dian, 40 a Vicenza – CF 
MBRTZN78M69G812B/ P.IVA 03309340242, per l’importo di € 14.071,81 oltre oneri previdenziali 
4% e IVA 22%, complessivamente € 17.854,31, a tutti i patti e condizioni stabiliti nella procedura 
MEPA (RDO n.  3864493/2023);

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 17.854,31 (IVA al 22% compresa) di cui al punto 2) trova 
copertura nell’impegno codice 163143 del cap. 1876203 “PNRRM5C2I2.1P CUP 
B37H21002820001 D. MINT 04.04.2022 Palazzetto dello Sport. Ristrutturazione per la promozione 
di attività sportive - Riqualificazione funzionale e area gioco - Rilevante IVA” del bilancio del 
corrente esercizio, finanziato con contributi PNRR, dove la somma risulta vincolata con 
determinazione dirigenziale n. 1203 del 10/06/2024 citata in premesse;

4) di approvare l’allegato crono-programma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive;

5) di stabilire che il contratto con il RTP  affidatario verrà stipulato secondo l'uso previsto da MEPA, in 
applicazione dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023;

6) di dare atto che i professionisti incaricati assumono, con l'accettazione delle clausole contrattuali, 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 
e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria;

7) di dare atto che, al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del DPR 
62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell'art. 54 del D.Lgs. 165/2001”, così come modificato con DPR 81/2023, e le più specifiche 
disposizioni del Codice di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta 
Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;



Pagina 7 di 8   

        

Proposta N. 1485 
DETERMINA N. 1222 DEL 11/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “PALAZZETTO DELLO SPORT – RIQUALIFICAZIONE 
FUNZIONALE ED AREA GIOCO” - CUP B37H21002820001. AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
AL RTP ING. SIMEONI CAMILLA (CF SMNCLL90C43A459D/ P.IVA 04214930242) - ING. AMBROSI 
TIZIANA (CF MBRTZN78M69G812B/ P.IVA 03309340242)  PER L'IMPORTO DI € 14.071,81 OLTRE 
ONERI PREVIDENZIALI E IVA  – CIG  A02554203F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi 
contabili;

9) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 6/11/2012 n. 190, 
secondo quanto previsto dall’art.  28 del D.Lgs. 36/2023  alla Banca  dati  nazionale  dei  contratti 
pubblici, attraverso le piattaforme digitali, e dall’art. 37 della Legge 14/3/2013 n. 33 sul sito web del 
Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 8 di 8   

        

Proposta N. 1485 
DETERMINA N. 1222 DEL 11/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “PALAZZETTO DELLO SPORT – RIQUALIFICAZIONE 
FUNZIONALE ED AREA GIOCO” - CUP B37H21002820001. AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
AL RTP ING. SIMEONI CAMILLA (CF SMNCLL90C43A459D/ P.IVA 04214930242) - ING. AMBROSI 
TIZIANA (CF MBRTZN78M69G812B/ P.IVA 03309340242)  PER L'IMPORTO DI € 14.071,81 OLTRE 
ONERI PREVIDENZIALI E IVA  – CIG  A02554203F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1485

DETERMINA N. 1222 DEL 11/06/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  IMPIANTI SPORTIVI – NEXT GENERATION EU - BANDO PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI 
DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “PALAZZETTO DELLO SPORT – 
RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE ED AREA GIOCO” - CUP B37H21002820001. 
AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E 
REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE AL RTP ING. SIMEONI CAMILLA 
(CF SMNCLL90C43A459D/ P.IVA 04214930242) - ING. AMBROSI TIZIANA (CF 
MBRTZN78M69G812B/ P.IVA 03309340242)  PER L'IMPORTO DI € 14.071,81 OLTRE ONERI 
PREVIDENZIALI E IVA  – CIG  A02554203F 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

163151 2024 PNRRM5C2I2.1P CUP  
B37H21002820001 D. MINT 04.04.2022 

PALAZZETTO DELLO SPORT. 
RISTRUTTURAZIONE PER LA 

PROMOZIONE DI ATTIVITÀ SPORTIVE - 
RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E 

AREA GIOCO - RILEVANTE IVA

U 06012.02.1876203 17.854,31

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 12/06/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : bd89fdab888b76b507765b13a5977bcca7266ab6 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo



La EQ di Ragioneria: --


